
Vážení spoluobčané, 

v měsíci srpnu se uskutečnilo jednání RM 44 a 45, ze kterých Vám Rada města přináší pravidelný 
souhrn informací. V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se na nás neváhejte obrátit.  

Na srpnové RM 44 se probíraly tyto body: 

- Rada města Zubří (RM) schválila Smlouvu o výpůjčce sběrné nádoby kontejneru na lineární 
zářivky s kombinovaným otvíráním a sběrné nádoby kontejneru na kompaktní zářivky, s 
firmou ASEKOL a.s., IČ: 27373231. Tato výpůjčka je bezúplatná a kontejnery byly umístěny ve 
sběrném dvoře. 

- RM schválila zadávací dokumentaci pro výběrové řízení nadlimitní veřejné zakázky "Svoz 
odpadu pro město Zubří". Podmínky výběrové řízení jsou zveřejněny na veřejném profilu 
zadavatele Města Zubří – www.ezak.mesto-zubri.cz 

- RM schválila Dodatek č. 1 ke směrnici č. 22/2017 - Směrnice pro zadávání veřejných zakázek. 
Jedná se především o úpravu finančních limitů u zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

- RM doporučila Zastupitelstvu města (ZM) vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou by se ke 
dni 30. 9. 2020 zrušily Obecně závazné vyhlášky č. 1/2006 Požární řád a č. 1/2008 Podmínky k 
zabezpečení požární ochrany v městě Zubří při akcích, kterých se účastní větší počet osob. 
Stávající vyhlášky jsou neaktuální a nemají být dle doporučení Ministerstva vnitra vyhlášeny 
formou OZV. ZM na své schůzi dne 3. 9. 2020 vyhlášky zrušilo. 

- RM doporučila ZM schválit odměny pro členy komisí a výborů města Zubří za 1. pololetí. ZM 
na své schůzi dne 3. 9. 2020 odměny schválilo. 

- RM schválila vnitřní předpis č. 002/2020 Zásady a ceník krátkodobých pronájmu v objektech 
města Zubří, které jsou ve správě správce, který nahrazuje předpis č. 007/2019 Zásady a 
ceník krátkodobých pronájmu v objektech města Zubří, které jsou ve správě správce. Hlavní 
změnou je podmínka, kdy krátkodobý pronájem v objektech města Zubří bude podmíněn 
složením jistoty/kauce ve výši 2000 Kč. Opatření se nevztahuje na případy, kdy nájemcem 
jsou spolky působící ve městě Zubří. 

- RM doporučila ZM vyhlásit záměr na směnu nemovité věci - pozemků: pozemku p.č. 
3973/36, orná půda o výměře 2.647 m2 , k.ú. Zubří, ve vlastnictví XXXxxx, za část pozemku 
p.č. 3973/20, orná půda o výměře cca 2.370 m2 , k.ú. Zubří, ve vlastnictví města Zubří. 
Důvodem je potřebnost pozemku p.č. 3973/36 vzhledem k vytvoření stavební lokality 
„Stříbrník“ neboli „Pod Kostelem“. ZM na své schůzi dne 3. 9. 2020 tento záměr vyhlásila. 

Na druhé srpnové RM 45 byly schváleny tyto body: 

- RM doporučila ZM schválit v souladu s ustanoveními § 28 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. s) 

zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

pojmenování nové ulice názvem Sportovní a přejmenování části ulice Nad Fojstvím na 

Sportovní. Mezi obyvateli a vlastníky stavebních pozemků byl proveden průzkum, který ve 

většině schválil variantu ulice s názvem Sportovní. ZM na své schůzi dne 3. 9. 2020 

pojmenování ulice schválilo. 

- RM rozhodla na základě doporučení Komise pro otevírání, posuzování a hodnocení nabídek 

dle stanovených kritérií zadávací dokumentace ve výběrovém řízení projektu „Přístavba a 

stavební úprava smuteční síně v Zubří“ vybrat jako nejvhodnější nabídku společnosti Mézl a 

Janíček s.r.o., IČ: 26851881, Zašová 170, PSČ 756 51 a schválila smlouvu o dílo s touto 

společností. Vysoutěžená cena díla činí 5 939 760 Kč bez DPH. 

- RM schválila projekt Rekonstrukce veřejného osvětlení ve městě Zubří - III. etapa a podání 

žádosti o poskytnutí dotace z Národního programu životního prostředí. Předběžný odhad 

investice je ve výši 1,5 mil Kč v roce 2021, z čehož je možnost získat 50% dotaci. 



- RM schválila vyhlášení veřejné výzvy na pracovní pozici Koordinátor dotačních projektů. 

Konkrétní požadavky a podmínky naleznete na webových stránkách města Zubří v sekci 

„Úřední deska“. 

- RM schválila uzavření smlouvy o nájmu části prostor sloužících k podnikání v objektu 

Sportovní haly, Hlavní 492, Zubří, o výměře 311,28 m2 (restaurace a bufet ve vestibulu), s 

HALA ZUBŘÍ s.r.o., IČ: 09358587, Zubří, Pod Kostelem 53, PSČ 756 54, s účinnosti od 1. 10. 

2020. Roční nájemné činí 300 Kč/m2. 

- RM nedoporučila ZM schválit žádnou z předložených variant vlastníka pozemků XXXxxx, ve 

věci majetkoprávního vypořádaní pozemků, na kterých by mohlo dojít k realizaci chodníku 

vedoucího na Staré Zubří. ZM na své schůzi dne 3. 9. 2020 žádnou z předložených variant 

nepřijalo. RM byla pověřena prozkoumáním možnosti zbudování chodníku na pozemku 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, prověřením možnosti dohody s vlastníky na druhé straně 

cesty a s pokračováním vyjednávání s XXXxxx o jiných možnostech dohody.  

- RM schválila Dodatek č. 8 ke Smlouvě o nájmu tepelných zařízení č. 1/2003, ze dne 5. 12. 

2003, s „VAE THERM, spol. s r.o.“, IČ: 61973815, Rožnov pod Radhoštěm, Kulturní 1785, PSČ 

756 61, týkající se snížení výše ročního nájmu na částku 80.400,-Kč/rok, bez DPH (původně 

90.000,- Kč/rok, bez DPH), s účinností od 1. 1. 2021. 

- RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání a části objektu (terasa) v 

objektu - budovy, Zubří, Hlavní 824, s Rubus Pharma s.r.o., IČ: 02137712, Rožnov pod 

Radhoštěm, Partyzánská 1007, PSČ 756 61, s účinnosti od 1. 1. 2021. Roční nájemné činí 300 

Kč/m2. 

Na počátku měsíce září se uskutečnilo 10. zasedání Zastupitelstva města Zubří. Záznam můžete 

shlédnout pod tímto odkazem: https://1url.cz/lzdXD 

Za Radu města Zubří, Matěj Mizera 

 

https://1url.cz/lzdXD

